
 

RIP. TECNICA E TECNOLOGICA 
SERVIZIO SEGRETERIA E 
ORGANIZAZZIONE 

Edificio Sperimentale Tabacchi “Valli Donato” 
Via Calosso n. 3 
I  73100 Lecce  

 

 

 1 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) Legge num. 120 del 11 

settembre 2020, alla Ditta Epifani Infissi fornitura e posa in opera n. 14 telai zanzariere 

in alluminio in verniciato marrone marmo con rete in acciaio inox e controllo e 

sistemazione n. 2 porte tagliafuoco con sostituzione serrature e cilindri piano 

seminterrato Edificio “Valli” Ex Sperimentale Tabacchi. Codice C.I.G. ZCB339783D 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE TECNICA E TECNOLOGICA 

 

 CONSIDERATO che gli ambienti dello scantinato hanno necessità di areazione continua 

per non generare muffe sulle pareti rendendo gli ambienti quanto più possibile fruibili dai in 

funzione del loro utilizzo a uso deposito momentaneo; 

 CONSIDERATO che è necessario porre rimedio alle suddette situazioni per migliorare 

comfort ed il decoro e risolvere i problemi indicati;  

 CONSIDERATO che è necessario individuare un operatore economico abilitato e idoneo 

all’effettuazione dei suddetti interventi; 

 CONSIDERATO che il costo per l’esecuzione dei suddetti interventi fornitura e posa in 

opera n. 14 telai zanzariere in alluminio in verniciato marrone marmo con rete in acciaio 

inox e controllo e sistemazione n. 2 porte tagliafuoco con sostituzione serrature e cilindri 

piano seminterrato Edificio “Valli” Ex Sperimentale Tabacchi, sono stimati in circa € 

2450,00 oltre I.V.A.; 

 RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ad una ditta operante nel settore, in 

linea con i principi di efficacia, tempestività, adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto 

alle finalità ed all’importo dell’affidamento stesso, di cui all’art.30 del D.Lgs 50/2016; 

 CONSIDERATO che a seguito di monitoraggio e adeguate indagini esplorative, è operante 

e disponibile ai fini dell’esecuzione della suddetta fornitura e posa in opera n. 14 telai 

zanzariere in alluminio in verniciato marrone marmo con rete in acciaio inox  e controllo e 

sistemazione n. 2 porte tagliafuoco con sostituzione serrature e cilindri piano seminterrato 

Edificio “Valli” Ex Sperimentale Tabacchi, la ditta Epifani Infissi – Via Gli Stritti  n. 8 – 

Novoli  C.F. PFNCLD63L15C978S - P.IVA 03640930750, il cui importo è pari ad € 

2450,00 oltre IVA al 22%; 

 CONSIDERATO che la ditta Epifani Infissi – Via Gli Stritti n. 8 – Novoli C.F. 

PFNCLD63L15C978S - P.IVA03640930750, il cui importo è pari ad € 2450,00 oltre IVA al 

22% è in possesso di adeguata idoneità tecnico-professionale anche in relazione all’Allegato 

XVII del D.Lgs. 81/08 così come autodichiarato; 

 RILEVATO che la ditta ha sottoscritto autocertificazione, in applicazione del D.P.R. num. 

445/00, di attestazione del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

Codice degli appalti;  

 ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) tramite richiesta agli enti di riferimento; 

 VERIFICATO altresì, con la consultazione attraverso il Casellario dell’Anac, che nei 

confronti dell’operatore economico individuato non sono state individuate annotazioni sul 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici; 

 CONSIDERATO che la ditta Epifani Infissi – Via Gli Stritti  n. 8 – Novoli  C.F. 

PFNCLD63L15C978S  - P.IVA03640930750, il cui importo è pari ad € 2450,00 oltre IVA 

al 22% acquisito al protocollo generale di questa Amministrazione al n. 148124 del 

23.09.2021; 

P
rot. n. 0163996 del 27/10/2021 - R

ep. n. 149/2021 D
ecreti D

irigenziali - R
T

T
 - U

O
R

: S
egreteria e organizzazione (R

ipartizione tecnica e tecnologica) - C
lassif. X

/4



 

RIP. TECNICA E TECNOLOGICA 
SERVIZIO SEGRETERIA E 
ORGANIZAZZIONE 

Edificio Sperimentale Tabacchi “Valli Donato” 
Via Calosso n. 3 
I  73100 Lecce  

 

 

 2 

 CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 

50/2016 mediante corrispondenza commerciale; 

 CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 

50/2016, al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la 

stipula del contratto;   

 VISTI: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

    la  Legge 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 

- CONSIDERATO che il presente provvedimento trova copertura finanziaria sulla UPB 

RIT.RIT1.INTERVENTI SPESE GESTIONE IMMOBILI AREA PATRIMONIALE sulla 

Voce 10303001 “Manutenzione ordinaria immobili ed impianti” per € 2450,00 del corrente 

esercizio finanziario; 

 Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web;      

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 

Legge num. 120 del 11 Settembre 2020, alla Ditta Epifani Infissi – Via Gli Stritti  n. 8 – Novoli  

C.F. PFNCLD63L15C978S - P.IVA03640930750 fornitura e posa in opera n. 14 telai 

zanzariere in alluminio in verniciato marrone marmo con rete in acciaio inox  e controllo e 

sistemazione n. 2 porte tagliafuoco con sostituzione serrature e cilindri piano seminterrato 

Edificio “Valli” Ex Sperimentale Tabacchi per un importo complessivo di € 2450,00; 

2) Autorizzare l’emissione dell’ordine generato dal sistema “EASY” sulla UPB 

RIT.RIT1.INTERVENTI SPESE GESTIONE IMMOBILI AREA PATRIMONIALE  sulla 

Voce 10303001 “Manutenzione ordinaria immobili ed impianti” per € 2450,00 del corrente 

esercizio finanziario; 

3) Nominare Responsabile sull’esecuzione dell’intervento l’Arch. Cesare Elia, in servizio 

presso l’Area Manutenzione e Patrimonio Immobiliare; 

4) di dare atto che il contraente è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del 

conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.; 

5) Disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

verificata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché alla preventiva 

certificazione di regolare esecuzione dei lavori; 

6) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.      

     

                                                    IL DIRETTORE DELLA RIPARTIZIONE 

     TECNICA E TECNOLOGIA 

(Ing. Gabriella Gianfrate) 


		2021-10-27T16:24:45+0000
	GIANFRATE GABRIELLA




